ad inflammatorias pancreatis affectiones perire, maxime probabile est, si comparantur utriusque morbi symptomata cum iis, quae cas. Harlessii, Eytngii, et Heinekenii comitabantur. Adjuvatur etiam haec lentae pancreatitidis suspicio natura causarum occasionalium. In utroque casu potentia mechanica egerat; in altero, aegroti ex alto delapsi contusio, indeque in viscera abdominalia propagata concussio et commotio, in altero, ungulae equinae ictus, pancreatis regionem directe feriens. Quibus viribus mechanicis, cum insuper in corporis constitutione ceteroquin sanas, et ab omni dispositione morbosa (diathesi vel dyscrasia) vacuas egerint, facilius profecto inflammatorias affectiones, quam alia quaecunque vitia organica gigui potuisse intelligitur.

---